

Datum  
2023-03-29

## Många avslag i merkostnadsersättning – problematiskt för de som ansöker och för Försäkringskassan

**Över 90 procent av föräldrarna som ansöker om merkostnadsersättning för sina barn får avslag. Den höga andelen avslag tyder på felaktiga förväntningar hos de som ansöker och riskerar att påverka förtroendet för Försäkringskassan negativt. Den innebär också onödiga kostnader och administration för Försäkringskassan. Det visar Inspektionen för socialförsäkringen (ISF) i en ny rapport.**

ISF har utvärderat det reformerade stödet merkostnadsersättning som infördes i januari 2019. Efter reformen har reglerna blivit tydligare men många som ansöker får avslag på sin ansökan. När det gäller barn får över 90 procent av föräldrarna som ansöker avslag.

- Granskningen visar att det inte är Försäkringskassans handläggning av ärendena som förklarar varför andelen avslag är så hög, säger Maria Gustavson, projektledare på ISF.

Granskningen visar snarare att det är en komplicerad förmån och att det är svårt för många att förstå vad en merkostnad är, vilket skapar felaktiga förväntningar på att få ersättning. Många ansöker om merkostnadsersättning för kostnader som inte är merkostnader enligt lagstiftningen. Men den höga andelen avslag är problematisk.

- Det finns en risk att många upplever att Försäkringskassans bedömningar av vad som utgör en merkostnad inte stämmer överens med deras bild av vilka merkostnader de har, även när Försäkringskassans bedömningar är i enlighet med lagstiftningen. Det är något som kan påverka förtroendet för Försäkringskassan negativt, säger Maria Gustavson.

Den höga andelen avslag innebär dessutom onödiga kostnader och administration för Försäkringskassan, eftersom förmånen också är utredningskrävande. ISF anser att regeringen behöver följa utvecklingen i andelen avslag när det gäller merkostnadsersättning för barn. Om den höga andelen avslag kvarstår över tid anser ISF att regeringen borde

överväga om några åtgärder behöver vidtas när det gäller utformningen av en sådan ersättning för barn.

Rapportens titel: *Från handikappersättning och vårdbidrag till merkostnadsersättning. En granskning av de reformerade stöden till personer med funktionsnedsättning.* ISF Rapport 2023:1

## Kontakt

Frågor om rapporten besvaras av Maria Gustavson, projektledare för granskningen, telefon 010-174 15 55.

Allmänna frågor besvaras av Eva-Lo Ighe, generaldirektör, telefon 010-174 15 00.

Rapporten finns att ladda ned eller beställa via vår webb: [www.isf.se](http://www.isf.se).